
 
 

UCHWAŁA NR LIII/774/2023 
RADY MIASTA LEGIONOWO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916 z późn. zm.)1) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody grupę drzew - składającą się z 3 drzew gatunku dąb szypułkowy 
(Quercus robur) o obwodach pni 232 cm, 156 cm i 201 cm, rosnących na nieruchomości położonej w powiecie 
legionowskim w gminie Legionowo pomiędzy ulicami Piotra Wysockiego, Ogrodową i Kamila Cypriana 
Norwida o numerze ewidencyjnym 352 z obrębu 65. 

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody - „Dęby harcerzy Szarych Szeregów", a poszczególnym drzewom 
nazwy: 

1) Zieńko - dla dębu szypułkowego (Quercus robur) o obwodzie pnia 232 cm, 

2) Huragan - dla dębu szypułkowego (Quercus robur) o obwodzie pnia 156 cm, 

3) Arab - dla dębu szypułkowego (Quercus robur) o obwodzie pnia 201cm. 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, kulturowych i dydaktycznych. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych (usuwanie 
posuszu) oraz cięć awaryjnych. 

§ 4. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

 
1)  Zmiany tekstu zostały opublikowane w Dz.U. z 2022  poz. 1726, poz. 2375, poz. 2185 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 maja 2023 r.

Poz. 5565



5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Prezydent Miasta Legionowo. 

§ 6. Wykonanie uchwały, w tym czynności określonych w art. 113 ust. 4 i art. 114 ust. 3 ustawy o ochronie 
przyrody, powierza się Prezydentowi Miasta Legionowo. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Brański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5565



Załącznik do uchwały Nr LIII/774/2023 

Rady Miasta Legionowo 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Położenie pomnika przyrody 

 
Kolorem czerwonym oznaczono lokalizację poszczególnych drzew pomnika przyrody 

Poniżej przedstawiono szczegółową charakterystykę pomnika przyrody o nazwie „Dęby harcerzy Szarych 
Szeregów" stanowiącego grupę 3 drzew gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnących na nieruchomości 
o numerze ewidencyjnym 352 z obrębu 65 położonej w powiecie legionowskim, w gminie Legionowo, 
pomiędzy ulicami Piotra Wysockiego, Ogrodową i Kamila Cypriana Norwida: 

1. „Zieńko” -  wysokość 18 m, obwód pnia (mierzony na wys. 130 cm) 232 cm, współrzędne geodezyjne 
i geograficzne (z dokładnoscią do 5 m) - N: 52°23’34.18’’ E: 20°55’56.90’’, X: 5806608.52 Y: 7495403.28; 

2. "Huragan” - wysokość 16 m, obwód pnia (mierzony na wys. 130 cm) 156 cm, współrzędne geodezyjne 
i geograficzne (z dokładnoscią do 5 m) - N: 52°23’34.01’’ E: 20°55’57.45’’, X: 5806603.59 Y: 7495413.68; 

3. „Arab” - wysokość 14 m, obwód pnia (mierzony na wys. 130 cm) 201cm, współrzędne geodezyjne 
i geograficzne (z dokładnoscią do 5 m) - N: 52°23’33.83’’ E: 20°55’57.80’’, X: 5806598.17 Y: 74954020.32. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5565


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-08T12:03:45+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




